
Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

PE 037/2021 - Análise Técnica sobre Proposta - Item 4 - PINHEIRO
2 mensagens

Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br> 2 de setembro de 2021 10:21
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores,

Para instruir os trabalhos da Pregoeira, encaminho para manifestação técnica do setor demandante sobre a Proposta
de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2021,  (PA nº 2020/00007990-00), da Licitante classificada sob
análise, a Empresa PINHEIRO BRAGA.

A verificação de adequação da Proposta de Preços ao Termo de Referência dará subsídios para a aceitabilidade da
oferta da Licitante. 

Sendo assim, questiono à Divisão de Patrimônio:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

Solicito, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje, 02/09/2021, às
11:00h.

--

Att,
Iano Sá
___________________________________________
Comissão Permanente de Licitação (CPL)
Contato: (92) 2129-6743
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

2 anexos

TJ AMAZONAS.pdf
246K

MANUAL CMS45.pdf
1190K

Igor Mendonça <igor.mendonca@tjam.jus.br> 2 de setembro de 2021 10:34
Para: Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>, patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezado Iano,

Bom dia.
Segue a análise técnica da proposta retificada da empresa Pinheiro, referente ao item 4 do PE037/2021.

Item 4:

E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PE 037/2021 - A... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all...

1 of 2 02/09/2021 10:36

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17ba6e2f4bdfd9fc&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kt30nnf60&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17ba6e2f4bdfd9fc&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kt30nnf60&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17ba6e2f4bdfd9fc&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kt30np5f1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17ba6e2f4bdfd9fc&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kt30np5f1&safe=1&zw


Descrição conforme requisitos do Termo de Referência. Faltou mencionar o prazo de garantia.
Da consulta do manual fornecido e do selo de eficiência energética disponível no site do fabricante, verificou-se que a
versão de 110v é classificada como "B", enquanto exigência do TR é "A".
Site: https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_
g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
Proposta da empresa não atende requisitos técnicos.

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Patrimônio e Material

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PE 037/2021 - A... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=all...

2 of 2 02/09/2021 10:36

https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE
https://loja.consul.com.br/micro-ondas-consul-branco-32-litros-cms45ab/p?gclid=EAIaIQobChMI1OT3_b_g8gIVQQqRCh2oBQuZEAAYASAAEgJywfD_BwE

